Provt vtraque parte informante fuit per DD. refolutum.

### DECISIO XVIII.

Sacra Rota Romane coram R.P.D. Bichio.

Gerunden. Capellania.

Veneris 27. Ianuarii 1645.

§. 1. **S**Vbistere visa est Dominis decisio edita 13. Ianij proximè præteriti, non obstantibus ex adverso contra eam deductis. Quod enim possesso Francesch non sit manutinibilis, ex quo capularier capta non fuerit, ut requirebatur. Caffad. dec. 8. n. 1. de caus. poss. & prop. & dec. 5. n. 3. de Iure patr. Roman. conf. 483. n. 2. & seqq. Rot. dec. 156. sub n. 1. lib. 3. part. 1. divers. dec. 91. num. 6. part. 1. recent. etiam tradita fuerit de mandato Collatoris, vel alterius Executori. Pat. dec. 2. n. 2. Mando de Signat. grat. tit. de regre. Col. 4. ver. illa verba, l' over de re benef. lib. 3. q. 1. n. 38. cum aliis allegatis in Senen. Canonicus 21. Ianij 1596. coram bon. mem. Littera.

2. Non obest quia dignitatis, qualis ut infra dicam, est Capellania de qua agitur, nō est necesse, quod capularier possessio capulariter, cum dignitates non sint de Capitulo,

pitulos, nisi in illarum eretione exprimatur concessio;  
Stalli in Choro; & vocis in Capitulo. Seraph. decif. 98.  
n. 1. Rot. dec. 177. n. 4. & n. 4. & s. inter impress. post me-  
dorn. Perus. de man. & in Treueren. Archidiaconatus 13.  
Iunij 1644. coram R.P.D. meo Cerro. Praesertim, quia  
ipse aduerarius eodem modo, quo Francefch absque  
facto Capituli caput possessionem, in qua petit manu-  
teneri, sic agnouit non requiri quod possesso capitu-  
lariter tradatur & de hoc defectu date non potest, vt  
in simili dixit Rot. in Auximane Tutele 16. Februario  
1582. coram bon. mem. de Rubis, & in Aretina ipsius  
9. Iunij 1604. coram bon. mem. Coccino, inter eius im-  
press. decif. 1604. n. 7.

3. Quod autem Capellania hæc sit dignitas, constat  
ex publico instrumento anni 1605, dato in Summa Ta-  
nerer. n. 9. in quo dicitur, quod est quarta Dignitas  
post Abbataralem, & contra aduersarium, qui illud pro-  
duxit, plenè probat, cum procedendo confessus fuerit  
vera esse omnia ibidem contenta, Salic. in l. compara-  
tiones sub n. 13. C. de fid. instrum. Dec. in cap. cim. vene-  
rabilis. n. 90. de excipi. Surd. consl. 15. n. 16. Buratt. dec.  
934. n. 4. atque etiam enunciata. Ruin. consl. 141. n. 13.  
lib. 5. Aymon. f. 134. n. 8. Buratt. decif. 622. m. 3. Idem-  
que deducitur ex testibus examinatis in causa Ger-  
den. Iurisditionis coram bon. mem. Coccino, qui licet  
examinati in alia causa, quia deponunt super statu be-  
neficij probant etiam in hoc iudicio. Mant. decif. 350.  
n. 4. & suis d'Am in Pistorien. Parochial. 27. Ianuarii  
1620. coram bon. mem. Pirouano, & in eadem 9. Februa-  
rii 1632. coram bon. mem. Merlino, vel saltem mul-  
tum coadiuant probacionem resultante ex instrumento  
Felin. in cap. causam quis il primos. 19. de tefib.  
Natt. consl. 394. n. 24. Rot. dec. 294. n. 3. part. 1. recent.

4. Minus oblitus, quod Capellania ex quo habet cu-  
ram animarum, nulliter collata fuerit absque concursu  
requiritus ex dispositione Sac. Conc. Trid. sess. 24. de re-  
form. c. 18. cuius formam san. me. Pius V. in constit. 1.  
Inter eius impress. Bullar. tom. 2. mandauit seruari sub  
decreto irritanti, quod insicit titulum, ac possessionem  
eius vigore subsecutam. Capuag. decif. 307. num. 4. q. 1.  
Cassad. dec. 1. n. 2. de refit. spoliat. Rot. eod. sit. decif. 3.  
sub n. 1. in nouis, & dec. 2. in antiqu. etiam ad effectum  
manutentiois. Loter. de re benef. lib. 2. q. 46. n. 63. &  
sequent. vbi quod possesso habetur pro vacua. & pro  
non possessione. Grat. disep. 113. n. 7. 2. Put. dec. 179.  
n. 2. & 3. lib. 2. in corr. Rot. dec. 215. n. 15. & seqq. inter  
impress. post Modern. de manutendo. ita ut secundo  
possessori licet posteriori sit danda manutentio. Mant.  
decif. 40. n. 8. Coccin. decif. 5. n. 4. Rot. inter recent.  
decif. 48. n. 2. & seqg. part. 5.

5. Quia necessitas concursus cessat in Dignitatibus  
habentibus curam animarum, sive existant in Ecclesia  
Cathedrali, sive in Collegiata, sive declarata Sacer.  
Congreg. Concilij Tridentini refert Garc. de benef. p. 9. c. 2.  
sub n. 181. & 195. vbi dicitur ratio, quia Concilium  
non fecit expressam mentionem Dignitatibus, & nota  
Barbos. in collect. ad Concil. de sess. 4. de reform. c. 18.  
num. 14. & 15. & in inst. de offic. Episc. allegat. 60.  
n. 28. & 29. Gonzal. super reg. gloss. 6. n. 162. Et quam-  
uis Capellania aliquando collata fuerit præterito con-  
curfu, hoc tamen vii factum per errorem vel ex abundan-  
ti, non nocet, testamentum, C. de testament. Roman.  
consol. 347. n. 7.

6. Et sufficit dubitari posse, sive necessarius concursus,  
vt interim eius omissione non resistat manutentioi  
Francefch anterioris possessoris, vt fecit in puncto  
Coccin. decif. 124. n. 4. & 5. nam decretum irritans ap-  
positum non super certo corpore beneficij, sed in gene-  
re, sive in lege generali non tollit insistentiam saltem  
facti, donec insufficietur, quod versamus in casu decre-  
ti irritantis. Gonz. super reg. 8. gloss. 64. n. 42. & 39. Loter.  
de re benef. lib. 2. q. 8. n. 77. Capuag. decif. 25. n. 8.

Tom. VII III.

& seqg. p. 1. Canaler. decif. 2. n. 4. Rot. decif. 3. 4. n. 2.  
decif. 5. 62. n. 2. & 3. part. 1. recent. & in Legionen. bene-  
ficij 4. Iulij 1640. coram R.P.D. meo Ghisterig.

Tandem non obstat, quod collatio Capellaniæ non  
spæt ad Abbatem, qui contulit Francefch; sed ad Or-  
dinarium, quia hæc reliienda sunt ad petitorum, cum  
respiciant titulum possessionis, qui necessarius non est  
ad obtinendam manutentioinem, vt præter allegatos ip-  
prima decisione dixit Rota in supradicta Treueren. Ar-  
chidiaconatus 13. Iunij 1644. coram R.P.D. meo Cerro.